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Folketingets Energipolitiske Udvalg
Christiansborg 
1240 København K

Energipolitisk Udvalg har i brev af 3. februar 2011 stillet mig følgende spørgsmål nr. 
92, alm. del, efter ønske fra Anne Grete Holmsgaard, som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmål 92:

"I betragtning af, at det var en betingelse for at ombygge og bruge kul i hovedkedlen 
på Avedøreværk 2, at ”selskabet samtidig øger anvendelsen af biomasse med 
500.000 ton årligt”, bedes ministeren redegøre for, hvor og hvornår denne ekstra 
mængde biomasse vil blive anvendt."

Svar:

Der blev i godkendelsen af kulanvendelse på Avedøreværkets blok 2 fra februar 
2009 stillet et vilkår om, at DONG Energy’s samlede anvendelse af biomasse øges til 
22,7 peta-joule årligt. Denne energimængde svarer til DONG Energy’s andel af bio-
masseforpligtelsen i biomasseaftalen fra 1993 plus ekstra 500.000 ton biomasse. 
Den ekstra biomasse er et vilkår for kulgodkendelsen, hvilket betyder, at den skal an-
vendes i de år, hvor Avedøreværkets blok 2 anvender kul. DONG Energy har mulig-
hed for at opspare merforbrugt biomasse til efterfølgende år.

Vilkåret i kulgodkendelsen ændrer ikke ved biomasseaftalen fra 1993 og opfølgnin-
gen fra 1997. Denne aftale er implementeret ved biomassekapacitetskrav i bevillin-
gerne for DONG Energy og Vattenfall. DONG Energy har frihed til selv at vælge, på 
hvilke anlæg biomassen anvendes, når blot kapacitetskravene i bevillingerne over-
holdes. Hermed kan DONG Energy tilrettelægge deres brændselsanvendelse øko-
nomisk, driftsmæssigt og miljømæssigt optimalt. Regeringen ser ingen anledning til 
at regulere præcist, på hvilke anlæg biomassen anvendes. Dette ville tværtimod væ-
re forbundet med ekstraomkostninger uden at tjene noget miljømæssigt formål.

Det er derfor ikke muligt at svare præcist på, hvor biomassen, herunder de ekstra 
500.000 ton, vil blive anvendt. Det bemærkes dog, at kulfyringsmuligheden på Aved-
øreværkets blok 2 ikke udelukker fortsat anvendelse af biomasse på denne blok.

Det er et krav i godkendelsen af kul på Avedøreværkets blok 2, at DONG Energy 
indberetter foregående års biomasseforbrug senest 15. februar. Det er 1½ måned tid-
ligere end den indberetning, der sker i forbindelse med kvoteloven, hvor producen-
terne skal indberette uafhængigt verificerede data senest 31. marts. Sigtet med den 
tidlige indberetning af biomasseforbruget er, at der kan gribes ind i forbindelse med 
kultilladelsen, i fald biomassevilkåret ikke overholdes. Ifølge den første indberetning 
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for 2010 har DONG Energy anvendt ca. 16,5 PJ biomasse. Kravet i tilladelsen er 
15,6 PJ i de år, hvor der ikke anvendes kul på Avedøreværkets blok 2, hvilket var til-
fældet i 2010. Der er således ifølge de indberettede tal tale om en overopfyldelse af 
vilkåret i 2010.

Det kan i øvrigt bemærkes, at der på Avedøreværkets blok 2 i 2010 blev anvendt 
omkring 775.000 tons biomasse. Til sammenligning anvendte blokken 460.000 tons 
biomasse i 2009.

Med venlig hilsen

Lykke Friis


